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Znana jest przemiana tlenku alkyleno-
wego z amoniakiem lub związkami orga¬
nicznymi zawierającymi grupy wodoro¬
tlenowe, karboksylowe, aminowe lub oksy-
alkyloaminowe.

Obecnie stwierdzono, że otrzymuje się
produkty kondensacji o cennych właściwo¬
ściach technicznyeh, jeżeli wyżej wymie¬
nione produkty przemiany, otrzymane z
tlenków alkylenowych i amoniaku lub
związków organicznych, zawierających
grupy wodorotlenowe, karboksylowe, ami¬
nowe lub loksyalkyloaminowe, wprowadza
się w reakcję z mocznikiem, tiomoczni¬
kiem, guanidyną lub pochodnymi tych
związków, np. dwuetylomocznikiem, izo-
propylo-mocznikiem i metyloguanidyną.

Już w temperaturze nieznacznie wyż¬
szej od temperatury topnienia mocznika,

tiomocznika albo guanidyny rozpoczyna się
szybkie odszezepianie amoniaku przebie¬
gające równolegle do postępującej konden¬
sacji Najskuteczniej jest ogrzewać skład¬
niki reakcji do temperatury 70° — 200PC,
zwłaszcza 10^ — 150°C. Kondensację
uważa się za skończoną, gdy ustaje wy¬
dzielanie amoniaku.

Produkty kondensacji, których budowa
nie jest jeszcze wyjaśniona, otrzymane
sposobem według wynalazku niniejszego,
posiadają właściwości oksyalkyloiwanych
produktów wyjściowych w stopnku znacz¬
nie wyższym i można je z korzyścią sto¬
sować jako środki doi czyszczenia, do wy¬
twarzania piany, emulgowania tłusizczów,
wosków i węglowodorów, do klejenia
(krochmaletnia) jedwabiu sztucznego, jako
środki pomocnicze w drukaifstwie włókien-



niczym,- i^Wala^JWą^st^ie oraz jako środki
do zwalczania szkodników. Są orne ciałąpi
bezpostaciowymi, rozpuszczalnymi yr wa¬
dzie, i stanowią lepkie ciecze podobne do
żywic. ■vV*':

Przykład I. 600 części wagowych^ jed-
noetanoloaminy ogrzewa się w ciągu 2 go¬
dzin w temperaturze 160° — 170°C z, 600
częściami wagowymi mocznika. Po wy¬
dzieleniu się amoniaku powstaje półstały
bezpostaciowy produkt kondensacji łatwo
rozpuszczalny w wtodzie,/który* można sto¬
sować jako środek pomocniczy w farbiar-
stwie. . , ,;I ... ■;. -, ;; ,-*

Przykład II. 326 części wagowych pro¬
duktu wytworzonego z 1 mola kwasu ole¬
jowego i 1 mola tlenku etylenowego ogrze¬
wa się mieszając 1% godzimy w tempera¬
turze 160° — 165°C z 76 częściami wago¬
wymi tiomocznika. Podczas kondensacji
odszczepia się amoniak i powstaje produkt
bezpostaciowy, który można zastosować
jako środek przeciw szkodnikom.

Przykład III. 400 części wagowych
produktu wytworzonego z 1 mola etyleno-
dwuaminy i 1 mola tlenku propylenowego
ogrzewa się 1 godzinę do 140^ — 145°C z
198 częściami wagowymi guanidyny. Po
odszczepieniu się amoniaku powstaje bez¬
postaciowy produkt kondensacji, który
można stosować z korzyścią przy druko¬
waniu barwnikami kadziowymi.

Przykład IV, 104 części wagowe pro¬
duktu wytworzonego z 1 mola mocznika
i 1 mola tlenku etylenowego' ogrzewa się
mieszając 1% godziny w temperaturze
135° — 140°C z 88 częściami wagowymi
etylomocznika. Po wydzieleniu się amonia¬
ku i wody tworzy się bezpostaciowy pro¬
dukt kondensacji, który można stosować
jako środek pomocniczy w farbiarstwie.

Przykład V, 178 części wagowych e-
teru dwuoksypropyloglykolowego ogrzewa
się mieszając w ciągu jednej godziny do
135° — 140°C z 73 częściami wagowymi
metyloguanidyny. Po odszczepieniu się a-

moniaku tworzy się rozpuszczalny w wo¬
dzie lepki produkt mogący znaleźć zasto¬

powanie jako środek do klejenia (krochma¬
lenia) jeidwabiu sztucznego.

Przykład- VI. 314 części wagowych
trójoksyetylosdirbitu ogrzewa się 1V2 go¬
dziny w temperaturze 140° — 145°C z 306
czięściaimi wagowymi izopropyloimocznika.
Po odszczepieniu amoniaku i wody tworzy
się lepki produkt mogący znaleźć zastoso¬
wanie jako środek dp czyszczenia i emul¬
gowania. ?"

Przykład VII. 357 części wagowych
produktu wytworzonego z 1 mola etyleno-
dwuaminy i 1 mola tlenku propylenowego
ogrzewa się, 1% godziny doi 140° — 145°C
z 180 częściami wagowymi mocznika. Po
wydzieleniu się amoniaku tworzy się bez¬
postaciowy produkt kondensacji, który
można stosować przy drukowaniu barwni¬
kami kadziowymi.

Przykład VIII. 312 części wagowych
produktu wytworzonego' z 1 mola mocznika
i 1 mola tlenku etylenowego' ogrzewai się
mieszając 1% godziny w temperaturze
150° — 155°C z 180 częściami wagowymi
mocznika. Po odszczepieniu się amoniaku
tworzy się bezpostaciowy produkt konden¬
sacji mogący znaleźć zastosowanie w far¬
biarstwie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania produktów kon*
densacji, znamienny tym, że produkty wy¬
tworzone z tlenków alkylenowych i amo¬
niaku lub związków organicznych, zawiera¬
jących grupy wodorotlenowe, karboksylo¬
we, aminowe lub oksy-alkyloaminowe, o-
grzewa się z mocznikiem, tio-mocznikiem
lub guanidyną względnie z ich pochodnymi.

I. G. Farbe nin d ustr ie
Akti engesel ls chaf t.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, W urdzawa.
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